
 

 ARRÊTÉ n° 2024B24 (02920240614320) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 79 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 14/06/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 15 

2024B24 

V02924053100116300

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

durant une 

période de 

préparation au 

reclassement 

d'un 

fonctionnaire 

35h00 

COMMUNE 

DE 

CONFORT-

MEILARS 

05/06/2024 01/07/2024 

V02924060138157100

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

1 Technicien en charge du suivi 

des eaux usées non-domestiques 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
10/06/2024 01/09/2024 

V02924060138157800

1 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe, Educateur  principal 

des APS de 2ème classe, 

Educateur  des APS 

 

1 Educateur sportif de centre 

aquatique - Maître Nageur 

Sauveteur (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
10/06/2024 02/09/2024 

V02924060138163200

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

1 Technicien chargé de 

l'exploitation des systèmes 

d'assainissement collectif (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
11/06/2024 11/08/2024 

V02924060700004400

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Chargé.e de mission protection 

des captages d'eau potable et 

agriculture 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

SYNDICAT 

DES BASSINS 

DE L'ELORN 

ET DE LA 

RIVIERE DE 

DAOULAS 

07/06/2024 29/07/2024 

V02924060700035800

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

CHARGÉ D'INGÉNIERIE ET 

DE TRANSITION 

ÉNERGÉTIQUE (F/H) 

Nouveau 

projet 
35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU CAP 

07/06/2024 26/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 15 

2024B24 

 SIZUN - 

POINTE DU 

RAZ 

V02924060700090300

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint administratif 

 

Un Assistant de direction du pôle 

affaires scolaires, jeunesse, vie 

associative et petite enfance F/H 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
07/06/2024 01/09/2024 

V02924060700139200

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

agent d'hébergement (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

07/06/2024 01/09/2024 

V02924060700157900

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Agent d'accueil état civil F/H 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
VILLE DE 

LANDIVISIAU 
07/06/2024 01/07/2024 

V02924060700160300

1 

Technicien principal de 2ème 

classe, Technicien 

 

TECHNICIEN SUIVI DE 

TRAVAUX (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

LANDIVISIAU 
07/06/2024 07/07/2024 

V02924061000022800

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur, 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe 

 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE LA 

ROCHE-

MAURICE 

10/06/2024 03/09/2024 

V02924061000053700

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Responsable des affaires sociales 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGONVE

N 

10/06/2024 01/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 15 

2024B24 

V02924061000069100

1 

Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle 

 

Chargé d'accompagnement 

logement (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

10/06/2024 02/09/2024 

V02924061000070400

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur.trice général.e adjoint.e 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGONVE

N 

10/06/2024 01/08/2024 

V02924061000125300

1 

Rédacteur, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe 

 

chargé (e) de l'administration 

générale 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE MOELAN 

SUR MER 

10/06/2024 01/11/2024 

V02924061000128600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT DE COLLECTE DES 

DECHETS MENAGERS ET 

ASSIMILES (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

QUIMPERLE 

Communauté 
10/06/2024 01/09/2024 

V02924061000141200

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

 

Assistant(e) de direction 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

10/06/2024 01/08/2024 

V02924061000160300

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Agent/e funéraire 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
10/06/2024 01/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 15 

2024B24 

V02924061100036100

1 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Agent d'entretien des locaux 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

26h00 
COMMUNE 

DE SCAER 
11/06/2024 01/10/2024 

V02924061100045800

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise 

 

COORDINATEUR 

RESTAURATION F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

11/06/2024 01/08/2024 

V02924061100047700

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

COORDINATEUR 

RESTAURATION F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

11/06/2024 01/08/2024 

V02924061100056900

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Responsable des services 

techniques (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOMODIER

N 

11/06/2024 01/09/2024 

V02924061100106300

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation 

 

Une ou un Assistant Responsable 

secteur cinéma projets jeunes 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
11/06/2024 01/09/2024 

V02924061100115900

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, 

ATSEM principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent polyvalent des écoles 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUENAN 

11/06/2024 29/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 15 

2024B24 

V02924061100123000

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

11/06/2024 01/09/2024 

V02924061100123000

2 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

11/06/2024 01/09/2024 

V02924061100123000

3 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

11/06/2024 01/09/2024 

V02924061100124100

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

ASSISTANT(E) 

ADMINISTRATIF(VE) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

35h00 
CIAS du Pays 

quimperlé 
11/06/2024 01/07/2024 

V02924061100132000

1 
Ingénieur 

 

TECHNICIEN(NE) VOIRIE-

ESPACES NATURELS (F/H) 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
11/06/2024 01/07/2024 

V02924061100134600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de cantine (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUENAN 

11/06/2024 29/08/2024 

V02924061100136200

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur 

 

DIRECTEUR(TRICE) POUR 

L'ACCUEIL DE LOISIRS DE 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
11/06/2024 01/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 15 

2024B24 

MOELAN SUR MER (F/H) 
 

interne 

V02924061100138400

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

RESPONSABLE D'EQUIPE DU 

SERVICE D'EXPLOITATION 

DES RESEAUX D'EAU 

POTABLE DU SECTEUR 

OUEST (F/H) 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
11/06/2024 01/07/2024 

V02924061200007700

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE SOIGNANT (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
EHPAD DU 

PAYS 

GLAZIK 

12/06/2024 01/09/2024 

V02924061200007900

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANTE (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

12/06/2024 01/09/2024 

V02924061200011200

1 

Auxiliaire de soins principal de 

1ère classe, Auxiliaire de soins 

principal de 2ème classe 

 

Accompagnant Educatif et Social 

Aide Medico Psychologique 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
EHPAD DU 

PAYS 

GLAZIK 

12/06/2024 01/09/2024 

V02924061200042600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT POLYVALENT DE 

RESTAURATION (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

31h00 
CAISSE DES 

ECOLES DE 

ST RENAN 

12/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 15 

2024B24 

V02924061200054100

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistant/Assistante socio-

éducatif/éducative - 2290 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
CCAS de la 

ville de 

QUIMPER 

12/06/2024 01/09/2024 

V02924061200066700

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Administrateur/administratrice 

système et bases de données 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

12/06/2024 15/07/2024 

V02924061200092800

1 

Agent social principal de 2ème 

classe, Agent social 

 

AGENT D'HEBERGEMENT 

EN EHPAD F/H 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

28h00 
EHPAD - 

Résidence Ker 

An Dero 

12/06/2024 01/10/2024 

V02924061200097600

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Gestionnaire des assurances F/H 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

12/06/2024 25/07/2024 

V02924061200107900

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistant de service social 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

12/06/2024 01/09/2024 

V02924061200107900

2 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistant de service social 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

12/06/2024 01/09/2024 

V02924061200107900

3 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistant de service social 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

35h00 
CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

12/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 15 

2024B24 

interne au sein 

de la 

collectivité 

FINISTERE 

V02924061200115200

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Chargé de la gestion financière et 

des marchés (h-f) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 PNRA 12/06/2024 01/09/2024 

V02924061200120600

1 
Attaché, Ingénieur 

 

Chargé de mission 

Développement local - Tourisme 

durable (H /F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 PNRA 12/06/2024 15/09/2024 

V02924061200125700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent polyvalent du secteur 

enfance F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
12/06/2024 01/09/2024 

V02924061300005700

1 

Ingénieur hors classe, Attaché 

hors classe, Ingénieur principal, 

Attaché principal, Ingénieur, 

Attaché 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 VALCOR 13/06/2024 01/10/2024 

V02924061300006000

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 

ATSEM principal de 2ème 

classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Agent polyvalent des écoles 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

RENAN 

13/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 15 

2024B24 

V02924061300025000

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Chargé ou chargée de mission 

santé handicap 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

13/06/2024 01/09/2024 

V02924061300025700

1 

Ingénieur hors classe, Ingénieur 

principal, Ingénieur 

 

Directeur des services techniques 

F/H 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 VALCOR 13/06/2024 01/10/2024 

V02924061300044300

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Gestionnaire comptable F/H 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 VALCOR 13/06/2024 01/10/2024 

V02924061300068900

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

1ère classe, Technicien 

principal de 2ème classe, 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Technicien, Rédacteur 

 

Technicien des manifestations 

publiques F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
13/06/2024 13/07/2024 

V02924061300074100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Chauffeur tractopelle - agent 

d'exploitation voirie (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
ERGUE 

GABERIC 
13/06/2024 01/07/2024 

V02924061300074400

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

 

ENSEIGNANT DE 

VIOLONCELLE F/H 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

04h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

13/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 15 

2024B24 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

permanent 

V02924061300119900

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

CHEF DE CHOEUR F/H 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

01h30 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

13/06/2024 01/09/2024 

V02924061300135400

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

ENSEIGNANT DE BATTERIE 

ET PERCUSSION F/H 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

04h30 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

13/06/2024 13/06/2024 

V02924061300146400

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

ENSEIGNANT DE 

BOMBARDE ET ÉVEIL 

MUSICAL F/H 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

06h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

13/06/2024 01/09/2024 

V02924061300156400

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Agent d'animation (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

15h00 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

13/06/2024 01/09/2024 

V02924061300156400

2 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Agent d'animation (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

15h00 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

13/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

11 / 15 

2024B24 

V02924061300166500

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

YVI 

13/06/2024 14/07/2024 

V02924061300167100

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

Infirmier en EHPAD - Roi 

Gradlon - Quimper - 2086 H/F 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 CIAS QBO 13/06/2024 14/08/2024 

V02924061300177500

1 

Ingénieur hors classe, Ingénieur 

principal, Ingénieur 

 

Chef de projet stratégie 

énergétique F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

13/06/2024 01/09/2024 

V02924061400001800

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Agent de maintenance F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

14/06/2024 26/08/2024 

V02924061400011300

1 
Agent de maîtrise 

 

Responsable d'exploitation 

Assainissement 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

14/06/2024 01/07/2024 

V02924061400014100

1 

Technicien principal de 2ème 

classe 

 

Collaborateur technique d'un 

conducteur de travaux 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

14/06/2024 01/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

12 / 15 

2024B24 

de la 

collectivité 

V02924061400016000

1 
Technicien 

 

Adjoint de production 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

14/06/2024 01/07/2024 

V02924061400017800

1 
Attaché 

 

Coordonnateur(trice) temps de 

travail 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

14/06/2024 01/07/2024 

V02924061400019200

1 
Bibliothécaire 

 

Responsable de la médiathèque 

d'Ergué Gabéric 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

14/06/2024 01/07/2024 

V02924061400019900

1 
Rédacteur 

 

Comptable 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

14/06/2024 01/07/2024 

V02924061400021900

1 
Rédacteur 

 

Permanent(e) syndical(e) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

14/06/2024 01/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

13 / 15 

2024B24 

V02924061400022500

1 

Médecin de 1ère classe, 

Médecin de 2ème classe 

 

Médecin coordonnateur 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

14h00 
Résidence 

Kerval - 

EHPAD 

14/06/2024 01/09/2024 

V02924061400023500

1 
Rédacteur 

 

collaborateur administratif  au 

service des élections 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
14/06/2024 01/07/2024 

V02924061400025100

1 
Agent de maîtrise 

 

Chef d'équipe signalisation 

temporaire 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
14/06/2024 01/07/2024 

V02924061400026900

1 
Attaché 

 

Responsable d'accueil de loisirs 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
14/06/2024 01/07/2024 

V02924061400028300

1 
Attaché 

 

Responsable de la médiation et 

du développement des publics 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
14/06/2024 01/07/2024 

V02924061400036300

1 
Ingénieur 

 

Responsable de l'occupation 

commerciale du domaine public 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
14/06/2024 01/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

14 / 15 

2024B24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 interne au sein 

de la 

collectivité 

V02924061400060100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent/agente d'exploitation des 

équipements sportifs 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
14/06/2024 01/09/2024 

V02924061400066300

1 

Agent de maîtrise, ATSEM 

principal de 1ère classe, 

ATSEM principal de 2ème 

classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
28h00 

COMMUNE 

DE DAOULAS 
14/06/2024 28/08/2024 

V02924061400073300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent/agente d'exploitation des 

équipements sportifs 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
14/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

15 / 15 

2024B24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


